Горно-металлургический профсоюз России

   Белгородская областная организация

[image: image1.jpg]

МАТЕРИАЛЫ

XIX ПРЕЗИДИУМА
  БЕЛГОРОДСКОГО

ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА

    ГОРНО-МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО
  ПРОФСОЮЗА РОССИИ

  20 октября 2011 г.
г. Старый Оскол

ГОРНО-МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ ПРОФСОЮЗ РОССИИ

БЕЛГОРОДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ГМПР

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    20 октября 2011 г.                       г. Старый Оскол                                   №  19-1

         Об итогах оздоровительной

 кампании за 2011 год

Второй год детская летняя оздоровительная кампания проходила по новой схеме организации, обеспечения и финансирования. В отличие от 2010 года удалось избежать многих недостатков. Значительная заслуга в этом принадлежит профсоюзам и в частности ГМПР, оценки и предложения которых были доведены до Президента Российской Федерации Д.А. Медведева на встрече с руководителями профорганизаций в декабре 2010 года, а так же инициатива рассмотрения итогов прошлогодней кампании на заседании Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений.

Минздравсоцразвития России по поручению Президента РФ и с учетом позиции Российской трехсторонней комиссии разработало «Комплекс мер, направленных на развитие системы отдыха и оздоровления детей и подростков», что позволило провести оздоровительную кампанию этого года более организованно.

Своевременный сбор и подача заявок на путевки позволили обеспечить практически всех желающих, но несмотря на это в ряде первичных организаций имеют место следующие негативные тенденции:

- допускается финансирование детского отдыха за счет профбюджетов;

- в профкомах небольших предприятий, работодатель не участвует в финансировании детского отдыха, или участвует в недостаточной мере;

- на некоторых предприятиях отсутствует бюджетное финансирование, что прямо сказывается на количестве оздоровленных детей.

Всего за летний сезон 2011 года на предприятиях горно-металлургического комплекса Белгородской области оздоровлено 2 764 детей  (3000 чел.  в 2010 году).

Стоимость путевки  в загородных лагерях колебалась от 8053 руб. до 17200 руб.

Родительский взнос в среднем составил около 10% стоимости путевки, в ОАО СГОК путевки выдавались бесплатно.

На организацию детского отдыха израсходовано (без родительских взносов) всего 41 333 тыс. руб. ( в 2010 году – 54 146 тыс. руб.) в том числе:

- бюджетные средства – 6 478 тыс. руб.;

- средства работодателя  - 33 355 тыс. руб.;

- средства профбюджета – 1500 тыс. руб.

  Президиум областного комитета   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Принять к сведению информацию по итогам летней оздоровительной кампании 2011 года.

2. [image: image2.jpg]

Профкомам первичных профсоюзных организаций совместно с работодателями принять меры по разработке плана мероприятий по организации оздоровления и отдыха детей в 2012 году.

              Председатель областной

              организации ГМПР                                                          Л.П. Адамов

ГОРНО-МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ ПРОФСОЮЗ РОССИИ

БЕЛГОРОДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ГМПР

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      20 октября 2011 г.                       г. Старый Оскол                                   №  19-2

        О ходе проведения отчетов и выборов

в первичных профорганизациях

В соответствии с решением  IX пленума областного комитета отчетно-выборные собрания (конференции) в первичных профсоюзных организациях должны пройти с 1 июля по 30 октября т.г.

Для качественного проведения отчетно-выборной кампании областным комитетом было проведено 2 семинара-совещания с председателями первичных профсоюзных организаций по подготовке и проведению отчетов и выборов. Размножены и направлены методические рекомендации по проведению отчетно-выборных собраний во все первичные профсоюзные организации.

В первичных профсоюзных организациях профкомами были утверждены составы комиссий, планы подготовки и проведения отчетов и выборов, проводилось обучение профсоюзного актива в структурных подразделениях.

В подготовке и проведении отчетно-выборных собраний (конференций) активно участвовали руководители областного комитета.

В соответствии с полученной информацией отчетно-выборные собрания (конференции) состоялись в 21 (64%) первичных профсоюзных организациях. В шести профсоюзных организациях избраны новые председатели профкомов.

Все проведенные отчетно-выборные собрания (конференции) проходили организованно. Участники собраний (конференций) высказывали конкретные предложения, обращали особое внимание на определение задач в сфере социально-трудовых отношений, улучшения условий труда и его безопасности.

  Президиум областного комитета   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Информацию о ходе проведения отчетов и выборов в первичных профорганизациях принять к сведению.

2. Профкомам первичных профсоюзных организаций более целенаправленно использовать проводимую отчетно-выборную кампанию для повышения активности членов профсоюза.

3. Профкомам профорганизаций в 10-дневный срок после проведения отчетно-выборного собрания (конференции) направлять информацию в областной комитет.

4. Информационному центру размещать информацию о ходе отчетов и выборов на сайте обкома и других средствах массовой информации.

              Председатель областной

              организации ГМПР                                                          Л.П. Адамов
ГОРНО-МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ ПРОФСОЮЗ РОССИИ

БЕЛГОРОДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ГМПР

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      20 октября 2011 г.                       г. Старый Оскол                                   №  19-3

О подготовке проведения

XVI областной отчетно-выборной

конференции ГМПР

  Президиум областного комитета   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить план подготовки и проведения XVI областной отчетно-выборной конференции ГМПР (прилагается).

2. Информацию о подготовке XVI областной отчетно-выборной конференции ГМПР принять к сведению.

3. Профкомам первичных профсоюзных организаций до 30 ноября 2011 года представить в обком всю информацию по проведенным отчетам и выборам.

              Председатель областной

              организации ГМПР                                                          Л.П. Адамов
                                                                                      Приложение к постановлению

                                                                                      заседания Президиума Белгородского

                                                                                      обкома ГМПР

                                                                                      от 20 октября 2011г.    № 19-3

План
Подготовки и проведения  XVI отчетно-выборной конференции Белгородской областной организации ГМПР

Дата и время проведения: 2 декабря 2011 г. 11-00 час.

Место проведения: Конференц-зал областного Дома Профсоюзов

	№№

п/п
	Наименование проектов документов (материалов), мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнения

	I. Подготовка основных документов конференции

	1.
	Подготовить разделы отчетного доклада
	до 25 октября
	Л.П. Адамов

А.Е. Никитский
В.Д. Сковпень

С.В. Коршиков

П.С. Дубенцов

А.В. Перминов
А.М. Созаев

	2.
	Подготовить проект отчетного доклада «О деятельности обкома с декабря 2007 по декабрь 2011 гг.»
	до 30 октября
	Л.П. Адамов

А.Е. Никитский
А.Е. Лихушин

В.Д. Сковпень

С.В. Коршиков

П.С. Дубенцов

А.В. Перминов

	3.
	Внести проекты отчетного доклада и постановления на рассмотрение президиума
	до 10 ноября
	Л.П. Адамов

А.Е. Никитский

	4.
	Провести заседание пленума областного комитета по утверждению отчетного доклада и обсуждению проекта постановления
	до 25 ноября
	Л.П. Адамов

А.Е. Никитский

	5.
	Подготовить проект отчетного доклада контрольно-ревизионной комиссии областной организации ГМПР
	до 20 ноября
	М.Б. Горожанкин

	II. Организационно-массовые мероприятия

	6.
	Направить в областной комитет выписки из протоколов конференций, собраний:

- об избрании делегатов на XVI отчетно-выборную конференцию Белгородской областной организации ГМПР

- о делегировании представителей профсоюзной организации в состав областного комитета

- анкеты делегатов XVI отчетно-выборной конференции

- списки кандидатов в делегаты VII съезда ГМПР

- сбор предложений в «Программу действий ГМПР и обкома ГМПР на 2012-2015 годы»
	до 1 ноября
	Первичные профсоюзные организации

	7.
	Подготовить:

- порядок проведения конференции и регламент ее работы

- проекты постановлений по вопросам повестки дня

- протоколы мандатной комиссии

- списки делегатов конференции

- списки приглашенных

- протоколы счетной комиссии
	до 10 ноября
	В.Д. Сковпень
С.А. Медведев
А.Е. Лихушин

Н.В. Худяков

Л.Н. Насонова

	9.
	Подготовить предложения по составу:

- президиума конференции

-секретариата

-мандатной комиссии

- счетной комиссии
-редакционной комиссии
	до 15 ноября
	В.Д. Сковпень
С.А. Медведев

А.Е. Лихушин

Н.В. Худяков

Л.Н. Насонова

	10.
	Подготовить и размножить для делегатов конференции справочно-статистический и информационный материал о деятельности областной профсоюзной организации
	до 10 ноября
	И.П. Фролкина

А.П. Коськов

	11.
	Подготовить стенд наградных материалов о деятельности областной организации (фильм)
	до 15 ноября
	И.П.Фролкина

	12.
	Подготовить предложения о новом составе контрольно-ревизионной комиссии
	до 15 ноября
	М.Б. Горожанкин

	13.
	Направить в ЦС ГМПР информацию об итогах работы конференции
	до 10 декабря
	В.Д. Сковпень

	14.
	Разработать эскизы и изготовить приглашения, извещения, временные удостоверения, мандаты, и заказать их в типографии
	до 25 октября
	А.П. Коськов

	15.
	Закупить папки, ручки, памятные сувениры, другие материалы для делегатов конференции
	до 1 ноября
	О.В. Силина

	16.
	Заполнить удостоверения, мандаты
	до 10 ноября
	А.П. Коськов

О.В. Силина

	17.
	Направить извещения делегатам конференции, пригласительные билеты о дате, времени и месте проведения конференции
	до 15 ноября
	А.П. Коськов

О.В. Силина

	18.
	Разместить на сайте областного комитета извещение о созыве XVI отчетно-выборной конференции

	А.П. Коськов

	19.
	Для оформления сцены в зале подготовить плакат-приветствие
	до 1 ноября
	О.В.Силина

	20.
	Организовать регистрацию делегатов и приглашенных на конференцию
	1 декабря
	В.Д. Сковпень

Л.Н. Бойко

А.П. Коськов

О.В. Силина

	21.
	Подготовить для счетной комиссии:

- урну, пластилин, печать, столы, таблички, бумагу, ручки и т.д.
	до 15 ноября
	В.Д. Сковпень

	22.
	Решить вопросы связанные:

- с организацией размещения делегатов и приглашенных на конференцию в гостинице

- с организацией питания делегатов, приглашенных и водителей

	до 25 ноября
	Л.Н. Бойко

А.П. Коськов

О.В. Силина

	23.
	Обеспечить стенографирование (запись с диктофона) выступлений на конференции
	2 декабря
	А.П. Коськов

	24.
	Подготовить комнаты для работы редакционной, мандатной, счетной комиссии
	1 декабря
	В.Д. Сковпень

	25.
	Провести заседания президиума обкома по подготовке и проведению отчетно-выборной XVI  конференции
	20 октября
	Л.П. Адамов

	26.

	Сформировать списки приглашенных:

- членов обкома и КРК не избранных делегатами конференции;

- представителей законодательных и исполнительных органов власти;

- представителей отраслевых профсоюзов;

- представителей работодателей;

- представителей СМИ;

	до 5 ноября

	Л.П. Адамов

Члены президиума

	27.
	Обобщить:

Предложения и критические замечания, высказанные участниками отчетно-выборных собраний (конференций) первичных профсоюзных организаций для учета при подготовке документов XVI  отчетно-выборной конференции

	Члены президиума

ГОРНО-МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ ПРОФСОЮЗ РОССИИ

БЕЛГОРОДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ГМПР

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      20 октября 2011 г.                       г. Старый Оскол                                   №  19-4

О подготовке предложений

В проект «Программа действий ГМПР до 2016 года»

На VII съезде Горно-металлургического профсоюза России 25-26 января 2012 года будет принята  «Программа действий ГМПР до 2016 года».

Решением IX пленума ЦС ГМПР областные комитеты, первичные профсоюзные организации на своих отчетно-выборных собраниях (конференциях) должны обсудить проблемы дальнейшего развития и укрепления Горно-металлургического профсоюза России, подготовить  предложения по проекту «Программы действий ГМПР до 2016 года» и направить их в ЦС ГМПР.

  Президиум областного комитета   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Профкомам первичных профсоюзных организаций до 28 октября 2011 г. представить в областной комитет свои предложения по проекту «Программы действий ГМПР до 2016 года»

              Председатель областной

              организации ГМПР                                                          Л.П. Адамов
ГОРНО-МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ ПРОФСОЮЗ РОССИИ

БЕЛГОРОДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ КОМИТЕТ ГМПР

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      20 октября 2011 г.                       г. Старый Оскол                                   №  19-5

Об утверждении в должности

технического инспектора труда

Белгородской областной организации ГМПР

  Президиум областного комитета   П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Утвердить Черникова Владимира Ивановича в должности технического инспектора труда Белгородской областной организации ГМПР для осуществления  профсоюзного контроля за состоянием охраны труда и окружающей среды в организациях горно-металлургического комплекса Белгородской области.

              Председатель областной

              организации ГМПР                                                          Л.П. Адамов